[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 882 / 2024

Autor: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública um estudo de viabilidade para instalação de pontos de ônibus nos bairros do Pantano e Massaranduba, zona rural.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às solicitações feitas pela população dos bairros mencionados para que haja a construção de pontos de ônibus. O intuito é facilitar o acesso ao transporte público e a proteção dos passageiros que ficam aguardando o transporte público.
Desta forma, resta evidente que a presente solicitação merece ser acolhida pelo Poder Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2024.

[bookmark: _GoBack]ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 25 de junho de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br